
Svogerslev d. 02. november 2016 
 
 
Til Torben Jørgensen og Plan- & Teknikudvalget,  
 
Endnu engang tak for fremsendelse af svar på vores henvendelse vedrørende de nuværende og fremtidige 
trafikforhold i Svogerslev.  
 
Vi har nu haft mulighed for at gennemgå svaret og fremsender hermed vores kommentarer til dette som 
lovet.  
 
Først og fremmest er det meget positivt at høre at der tages initiativ til udarbejdelse af en decideret Trafik- 
og Mobilitetsplan for Roskilde Midt, der ligeledes omfatter Svogerslev.  
 
I forlængelse af ovenstående har vi følgende kommentarer: 
 

- Udarbejdelse og gennemførelse af nævnte Trafik- og Mobilitetsplan for Roskilde Midt  
o Vi imødeser en generel plan med tidsangivelse for gennemførelsen af Trafik- & 

Mobilitetsplan og forventer således at en generel plan med tidsangivelse er på plads 
senest inden sommerferien 2017 

- Datagrundlag i form af trafiktællinger og hastighedsmålinger fra 2016 som led i Trafik- og 
Mobilitetsplan for Roskilde Midt .  

o Vi søger adgang til ovennævnte datagrundlag i så fald der er tale om data, der ikke er 
tilgængeligt via kommunens hjemmeside.  

o Vi søger ligeledes adgang til det materiale I anvender mht. politiregistrerede trafikuheld. 
- Opfølgning på de enkelte, konkrete tiltag i svaret 

o Vi imødeser ligeledes forventet tidsangivelse i 2017 for udarbejdelse af skitseprojekt 
for etablering af rundkørsel ved Stamvejen/Lindeborgvej. 

o Vi er meget positive overfor at forvaltningen vil udarbejde de nødvendige tegninger og drøfte 
sagen med politiet iht. etablering at 40km/t hastighedsbegrænsning i Svogerslev 
Hovedgade. Dette påbud bør ligeledes implementeres i Bygaden, der ofte anvendes til 
gennemkørsel. Vi efterlyser forventet tidsangivelse for tegninger og jeres drøftelse 
med politiet 

  
Vi takker for initiativerne og ser frem til et konstruktivt samarbejde og inddragelse i forhold til de initiativer, 
som vi har påpeget vigtigheden af bliver gennemført. 
 
 
 
Med venlig hilsen,  
 
 
Michael Højbjerg                       Carsten Hogstad                                                         Torben Jans 
Svogerslev-Gruppen              Svogerslev Lokalråd                           Arbejdsgruppen gor Stamvejens Forlængelse 
 
 


